
26 Pasador de placa de suspensión (11x42)

25 949904 R25-POL-5

R23-POL-523

24

949902

949903 R24-POL-5

21.2 949900 R21.2-POL-5

22 949901 R22-POL-5

Placa de suspensión 

Rodillo de guía

Conjunto de placa lateral derecha

Anillo de retención (Ø20)

21.1 949899 R21.1-POL-5 Rodamiento de aguja (HK152112)

21 949898 R21-POL-5

R19-POL-519

20

949896

949897 R20-POL-5

Polipasto industrial de cadena, 5 toneladas, Truper Código: 16828 Clave: POL-5

Perno del gancho superior (28x69)14 949891 R14-POL-5

16

No. ClaveCódigo Descripción
Tuerca hexagonal (M10)

Cubierta de volante de mano

Pasador 

Rueda de mano

Tapa del disco de freno

Placa de fricción

Engranaje de trinquete

Asiento de freno

Ensamble de placa lateral izquierda

Tornillo de la placa de bloqueo (6x12)

Placa de bloqueo

1 949878 R1-POL-5

R2-POL-5

R3-POL-5

R9-POL-5

Tuerca hexagonal ranurada (M10)

2 949879

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

949880

949883

949884

949885

949886

949887

949890

17 949894 R17-POL-5

18

949893

949895

R10-POL-5

R6-POL-5

R16-POL-5

R7-POL-5

R8-POL-5

R13-POL-5

R18-POL-5

Piñón de cadena

Rodamiento A (6007)

Anillo de retención

Trinquete

Resorte de trinquete

R4-POL-5949881

R5-POL-5949882

31 949910 R31-POL-5

R29-POL-529

30

949908

949909 R30-POL-5

27 949906 R27-POL-5

28 949907 R28-POL-5

Conjunto de engranajes de disco

Anillo de retención (Ø32)

Anclaje final

Engranaje entablillado

 Pasador 

949905 R26-POL-5

R11-POL-5949888

949889 R12-POL-5

15

Arandela de resorte 
de la placa de bloqueo (Ø6.5)

 Anillo de retención (Ø10)949892 R15-POL-5

Tuerca hexagonal de la carcasa
 del gancho inferior (M4))

Tuerca hexagonal de la carcasa
 del gancho inferior (M12)

10

1

2 3 4

5

6
7

8

11

12 13 14

15 16

17

9

18

19

20

21

22

23

24

25

26 27

28

29

30

31

7

15 16
17

20

25

30

21.1

21.2

A
A

19



R55-POL-555 949929

Polipasto industrial de cadena, 5 toneladas, Truper Código: 16828 Clave: POL-5

Eje central (22x25x76)45 949924 R45-POL-5

47

No. ClaveCódigo Descripción
Eje del piñón

Cubierta trasera

Baleros (6200) 

Tuerca hexagonal (M12)

Gancho superior

Resorte de pestillo de seguridad

Pestillo de seguridad

Pasador de pestillo de seguridad(4X23)

Cadena de carga

Gancho de fondo

Cadena de mano

32 949911 R32-POL-5

R32.1-POL-5

R32.2-POL-5

R39-POL-5

Conjunto de tapa de engranajes

32.1 949912

32.2

33

33.2

36

37

38

39

40

41

42

43

950669

949916

949917

949918

949919

949920

949923

48 949927 R48-POL-5

54

949926

949928

R40-POL-5

R36-POL-5

R47-POL-5

R37-POL-5

R38-POL-5

R43-POL-5

R54-POL-5 Tuerca hexagonal (M8)

Tornillo hexagonal (8x30) 

Alex de la carcasa del gancho de fondo

Tornillo hexagonal (10x30)

R33-POL-5949914

R33.2-POL-5949915

R41-POL-5949921

949922 R42-POL-5

46 Carcasa del gancho inferior B

Pasador de la carcasa del
 gancho inferior (12x50))

949925 R46-POL-5

32 33

36

3738
39

40

41

42

43

44

45

47

48

54

55

32.1

32.2

33.2

39
37

38

46

46

37
38

39

41

B
B


